
MUNICÍPIO DE FLORINEA
FLORINEA-SP

ATADESESSAO DISPUTA - Parte l de l

PREGÃO ELETRÕNICO NO 005/2023
Processo Administrativo N' 023/2023

Tipo:AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO:MARCOS DOS REIS SANTOS

Data de Publicação: 20/04/2023 10:24:40

MOVIMENTOS DOPROCESSO
ÕFÕ$ÍÀ M.V LEME SUPERMERCADOS LTDA

Õ$ÍÀ M.VLEMESUPERMERCADOSL'rDA
RÕFÕSTA CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA

gFÉliiÀ DISTRIBUIDORA DE AUMENTOS LEOA

êõMÉnclAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA
FÕ$TÀ COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA

É FRÕPOSTA CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA

05/05/2023 09:0ÜSê MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia a Todos os Participantes, queremos agradecer a presença de todos nesse certame licitatório
A regência deste Processo de Licitação tem base na Lei. 14133/2021 e demais normativas;
Sobre a sessão pública. terá inicialmente 8 minutos de duração para lances livres, passando para 2 minuto.s finais, que serão
prorrogados a cada lance que é feito pelos licitantes, até que cessem as ofertas e será encerrado ao final de 2 minutos.

Ao final o vencedor do item fará a sua proposta readequada com a indicação das marcas que foram cotadas no prazo de 2 horas
contadosdasolicitaçãol .... . . " : .
Esta comissão de contratação facultativamente poderá fazer diligencia nas empresas vencedoras para certificação das condições de
armazenamento e higiene do bens de consumo licitados

05/05/2023 09:01:42
ATENÇÃO!!

EM PREGOEIRO

Prezados esta licitação tem fundamental importância para a nossa Secretaria de Bem Estar Social, portanto levem a sério seus
lances. pois o valor de corte para inexequibilidades é de 50% do valor estimado
05/05/2023 Õ9i02;24 MENSAGEM PREGOEIRO
Temos muitas famílias carentes que precisam dessa cesta básica. e por isso peço que observem o prazo.de entrega e que é de 24
horas e que as quantidades a serem requeridas serão conforme a demanda da Secretaria de Bem Estar Social podendo ser l ou
mais cestas por vez.
05/05/2023 09:0ãii7 MENSAGEM PREGOEIRO
Levando em conta que não temos local adequado para o armazenamento
05/05/2023 09]3i$7 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores a qualidade dos produtos serão çxig das
05/05/2023 ÕâII9;15 MENSAGEM PREGOEIRO

Pessoal prestem mais atenção, ulti
05/05/2023 0ãi23i63 MENSAGEM PREGOEIRO

Pessoal passaremos a habilítaçãg:jgyg!!!.Iggggg! por gene eza

MENSAGEM PREGOEIRO

LOTES-HABILITAÇÃO
Lote único

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Modelo

Descrição: CESTA BÁSICA PARA DISTRIBUIÇÃO NO DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
Quantidade: 900 Valor Unit.: 150.80

Valor Total: 135.720,00

Gerado em: 05/05/2023 09:24:03
l de 4



MUNICÍPIO DE FLORINEA
FLORINEA-SP

CLASSIFICAÇÃO
Documento Oferta Inicial
11.179.148/0001-51 169.90

41.701.945/0001-18 250,00

37.974.794/0001-02 170.19

32.148.187/0001-61 300,00

Razão Social
1 M.VLEMESUPERMERCADOSLTDA

2 COMERCIALESPERIA DEALIMENTOS

3 CRISTIANENIETOARANTESLTDA

4 ESPERIA DISTRIBUIDORA DE

Num
032

106

092

137

Oferta Final

150,80

150,90

151.00

300,00

DÍf.(a%a)

0,07

0,07

98,68

ME

Sim

Sim

Sim

Sim

DESCLASSIFICADAS

Num Documento Oferta InicialRazão Social

Razão Social

Ofe rta Final

Ofe rta Final

Dif.(%) ME
INABILITADOS

Num Documento Oferta Inicial Oif.(n% ) ME

MOVIMENTOS DOLOTE

20/04/2023

20/04/2023

05/05/2023

05/05/2023

05/05/2023

05/05/2023

05/05/2023

05/05/2023

05/05/2023

05/05/2023

05/05/2023

05/05/2023

05/05/2023

05/05/2023

05/05/2023

05/05/2023

05/05/2023

05/05/2023

05/05/2023

05/05/2023

05/05/2023

05/05/2023

05/05/2023

05/05/2023

05/05/2023

05/05/2023

05/05/2023

05/05/2023

05/05/2023

05/05/2023

05/05/2023

05/05/2023

10

13

08

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

24

00

30

00

00

00

00

00

02

04

05

05

06

06

06

06

07

07

08

08

08

08

08

08

09

09

09

09

09

10

10

1 1

39

00

00

27

27

27

27

27

13

34

08

41

03

16

23

31

39

56

24

33

33

37

46

53

02

07

35

42

59

23

40

15

PUBLICADO

RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
ANÁLISE DE PROPOSTAS

DISPUTA

L.ALCE M.V LEME SUPERMERCADOS LIDA (PARTICIPANTE 032)

i..ALCE CRisTiANE NiETO AMANTES LIDA (PAR'nCiPANTE 092)

L.ALCE ESPERTA OÉS'rRiBUiOORA DE AUMENTOS LIDA (PARTiCiPAm'rE i 37)

LANCE COMERCIAL EspERtA DE AUMENTOS LEOA (PAR'riCEPANTE ]06)

LANCE COMERCIAL ESPERTA DE AUMENTOS LIDA (PARTICIPANTE 106)

LANCE CRISTIANE NISTO ARANTES LIDA (PARTICPANTE 092)

i.ANDE COMERCIAL ESPERTA DE AUMEN'rOS LEOA (PARTICIPANTE l06)

L..ALCE CRiSTiANE NiE'ro ARANTES L'rDA (PARTICIPANTE 092)

LANCE M.v LEME SUPERMERCADOS L'rDA (PARTICIPANTE 032)

LANCE COMERCIAL ESPERTA DE AUMENTOS LIDA (PARTICIPANTE 106)

L.ALCE Cais'riANE NisTO ARAR'rES LIDA (PARTICIPANTE 092)

L.ALCE COMERCIAL ESPERTA DE AUMENTOS LEOA (PARTiCiPAm'rE l06)

LINCE M.V LEME SUPERMERCADOS LEOA (PARTICIPANTE 032)

LANCE COMERCIAL ESPERTA DE AUMENTOS LEOA (PARTICIPANTE 106)

LANCE M.V LEME SUPERMERCADOS LEOA (PARTICIPANTE 032)

LANCE COMERCIAL ESPERTA DE ALIMENTOS LIDA (PARTICIPANTE 106)

PRORROGAÇAOAUTOMATICA

L.ALCE M.V LEME SUPERMERCADOS LIDA (PARTICIPANTE 032)

LANCE COMERCIAL ESPERTA DE AUMENTOS LIDA (PARTICIPANTE 106)

l.ALCE M.V LEME SUPERMERCADOS LIDA (PARTICIPANTE 032)

LANCE COMERCIAL ESPERTA OE AUMENTOS LIDA (PARTICIPANTE 106)

LINCE M.V LEME SUPERMERCAOOS LIDA (PARTICIPANTE 032)

LANCE COMERCIAL ESPERTA DE AUMEN'ros LIDA (PARTICIPANTE l06)

LANCE M.V LEME SUPERMERCADOS LIDA (PARTICIPANTE 032)

LANCE COMERCIAL ESPERTA DE AUMENTOS LEOA (PARTICIPANTE 106)

LANCE M.V LEME SUPERMERCADOS LEOA (PARTICIPANTE 032)

L.ALCE COMERCIAL ESPERTA DE AUMENTOS LIDA (PARTicipAm'rE l06)

LANCE CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA (PARTICIPANTE 092)

169,90

170,19

300,00

250,00

169,50

169,00

168,90

168,00

167,00

166,90

166,50

166,00 ( /
165,50

165,00

164,00

163,90

160

159

159

158

158

157

157

157

157

156

156

00

90

00

90

00

90

50

45

00

90

50

Gerado em: 05/05/2023 09:24:03 2 de 4



MUNICÍPIO DE FLORINEA
FLORINEA-SP

05/05/2023 09;11:23 LANCE COMERCIAL ESPERTA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 106)
05/05/2023 09:11:29 LANCE CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA (PARTICIPANTE 092)

05/05/2023 09:11 ;35 LANCE COMERCIAL ESPERTA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 106)

05/05/2023 09:11;57 LANCE CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA (PARTICIPANTE 092)

05/05/2023 09:12:02 LANCE COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 106)
05/05/2023 09:12:30 LANCE CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA (PARTICIPANTE 092)

05/05/2023 09:12:36 LANCE COMERCIAL ESPERTA DE AUMENTOS LIDA (PARTICIPANTE 106)

05/05/2023 09:12:42 LANCE CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA (PARTICIPANTE 092)

05/05/2023 09:12:49 LANCE COMERCIAL ESPERTA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 106)

05/05/2023 09;12:56 1.ALCE CRISTIANE NISTO ARANTES LIDA (PARTICIPANTE 092)

05/05/2023 09:13:01 LANCE COMERCIAL ESPERTA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 106)

"''\05/05/2023 09:13:05 LANCE CRISTIANE NIETO AF{ANTES LTDA (PARTICIPANTE 092)

05/05/2023 09:13:10 LANCE COMERCIAL ESPERTA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 106)
05/05/2023 09;13:30 LANCE CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA (PARTICIPANTE 092)

05/05/2023 09:13:36 LANCE COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 106)

ÕI;Õ17ãÕãI ÕãIII:06 LANCE CRISTIANE NISTO ARANTES LIDA (PARTICIPANTE 092)

05/05/2023 09:14:12 LANCE COMERCIAL ESPERTA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 106)

05/05/2023 09;14:23 LANCE CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA (PARTICIPANTE 092)

05/05/2023 09:14:32 LANCE COMERC AL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 106)

05/05/2023 09:15:05 LANCE CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA (PARTICIPANTE 092)

05/05/2023 09:16:03 LANCE COMERCIAL ESPERTA DE AUMENTOS LEOA (PARTICIPANTE 106)
05/05/2023 09:18:03 LANCE M.V LEME SUPERMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 032)

ÕI)ÕI)2023 09:18:32 NOTIFICAÇÃO SIS'REMA
O lance do PARTICIPANTE 032 no valor de 15,80 foi cancelado
05/05/2023 09:18:46 MENSAGEM M.V LEME SUPERMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 032)
digitei errado desconsidera ol lance
05/05/2023 09:18:52 MENSAGEM M.V LEME SUPERMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 032)
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 157,00.

'''l SUPERMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 032)

LEME SUPERMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 032)

Estou prestando, apenas ouve a d
05/05/2023 09:21:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances
05/05/2023 09;21:05 NEGOCIAÇÃO
05/05/2023 09:22:08 MENSAGEM PREGOEIRO

Consegue dar mais algum desconto ?
E SUPERMERCADOS LIDA (PARTiciPAm'rE 032)

Não consigo
05/05/2023 09;23:24 MENSAGEM PREGOEIRO

Ok, sua proposta será qce ta
05/05/2023 09:24:02 HABILITAÇÃO

156,00

155,90

155,50

155,49

155,00

154,99

154,90

154,50

154,00

153,90

153,80

153,00

152,90

152,80

152,75

152,50

152,00

151,50

151,45

151,00

150,90

15,80

150,80

Gerado em: 05/05/2023 09:24:03
3 de 4



MUNICÍPIO DE FLORINEA
FLORÍNEA-SP

iEIR0: MARCOS DOS REIS SANTOS
g-.\l

P

Gerado em: 05/05/2023 09:24:03 4 de 4


